СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«21» марта 2024 г. г. Луганск № 1-18/4

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Луганской

Народной Республики от 19 октября 2023 г. № 8-I «О муниципальной службе

в Луганской Народной Республике», от 19 октября 2023 г. № 9-I «О Реестре

должностей муниципальной службы в Луганской Народной Республике»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики, Совет городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского

округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики от 21 декабря 2023 г. № 1-9/3 «Об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

в органах местного самоуправления муниципального образования городской

округ город Луганск Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27.  Премии не выплачиваются должностным лицам:

1) в отношении которых применено дисциплинарное взыскание до его

снятия;

2) уволенным до принятия решения о премировании.

1.2. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Размер ежеквартальной премии исчисляется исходя из размера

должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью

пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.».

1.3. Пункт 33 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Размер премии по результатам работы за месяц исчисляется исходя

из размера должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью

пропорционально отработанному в соответствующем месяце времени.».

1.4. Пункты 38-40 изложить в следующей редакции:

«38. Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу

в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания

или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу

муниципального служащего, находившегося в указанных отпусках,

при приостановлении действия трудового договора муниципальному

служащему, призванному на военную службу по мобилизации или

поступившему на военную службу по контракту либо заключившему контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной

гвардии Российской Федерации, а также при увольнении с муниципальной

службы, за исключением увольнения, связанного с совершением им виновных

действий, материальная помощь выплачивается пропорционально

отработанному в соответствующем квартале времени.

39. Лицу, замещающему муниципальную должность при уходе в отпуск

без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком,

при приостановлении действия трудового договора лицу, замещающему

муниципальную должность, призванному на военную службу по мобилизации

или поступившему на военную службу по контракту либо заключившему

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной

гвардии Российской Федерации, а также при освобождении от должности

в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно,

за исключением освобождения от должности, связанного с совершением им

виновных действий, материальная помощь выплачивается пропорционально

отработанному в соответствующем квартале времени.

40. Материальная помощь не выплачивается должностным лицам,

уволенным (освобожденным от должности) в отчетном периоде за совершение

виновных действий, в том числе по основаниям, предусмотренным пунктами

3-5 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

__________________ С. А. Цемкало

 Временно исполняющий

полномочия главы

муниципального образования

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_____________ Я. В. Пащенко